
1/2

kuryr 5. ledna 2023

Přechod Chorvatska na euro provází růst cen
infokuryr.cz/n/2023/01/05/prechod-chorvatska-na-euro-provazi-rust-cen

Přechod Chorvatska na euro byl poznamenán zvýšením cen

produktů a řady služeb, píše N-TV. Chorvatská vláda se

přitom domnívá, že důvodem není měnový přechod, ale

spekulace obchodníků.

Dva dny poté, co se euro stalo národní měnou v Chorvatsku, začaly

přicházet další a další stížnosti na rostoucí ceny, píše N-TV. V první

řadě si lidé stěžují na zdražení produktů, ale i služeb kadeřníků a

kaváren.

Publikace připomíná, že na Silvestra chorvatská vláda změnila

národní měnu (kunu) na euro. Paralelní oběh kun a eur je možný do

14. ledna: směnný kurz je stanoven na 7,5345 kun za euro.

Chorvatský ministr hospodářství Davor Filippovič obvinil

maloobchodníky z rostoucích cen, píše N-TV. „ Zvyšovali ceny měsíc

co měsíc a nyní, v situaci eura, zvyšují ceny, aby oklamali lidi,“ řekl

Filippovič. Úředník zároveň dodal, že vláda má dostatek nástrojů na

ochranu spotřebitelů.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/05/prechod-chorvatska-na-euro-provazi-rust-cen/


2/2

Podle údajů shromážděných na internetu nyní v Chorvatsku ceny

nejvíce vzrostly v supermarketech, kavárnách a pekárnách, píše N-

TV. Například náklady na šálek kávy vzrostly asi o 20 centů, bochník

chleba o 7 centů a pizza o 30 centů.

Sdílet:

 

 


